γόνατα ex Ar. Lys. 216., *γονάτων* ex Med. 324. Androm. 573., *γόνασι* ex Phil. 485., quibus ex exemplis etiam Attica enuntiandi consuetudo agnoscat. Ceterum de stirpibus vocabulorum de quibus modo egi duorum ad Curtii Etym. p. 170. 224. 517. relego. — Tum similis quodammodo *ζάρα* substantivi ratio est: poetarum ac tragicam vocabuli declinationem Kühner in gr. I. p. 365 exposuit, quam ad enumerationem paucissima addenda videntur. Ac primum quidem Aeschylus *ζάρτα* formam, quem nominativum et accusativum Sophocles novasse contendit, respuit; de usu formae Euripideo cf. Ellendt. lex. Soph. s. v. — Deinde quamvis *ζάρς* apud poetas Atticos non legatur, Aeschylus bis a *νεοζάρς* *νεοζάτα* derivavit in Cho. 344. et in fragm. 432. Herm., ubi vero etiam *νεοζάτας σπονδὰς* scribitur, cum Dindorfius (fragm. 336.) *νεοζάτας* dixerit. — Tum *ζάτας*, quae forma in Eur. Herc. f. 526. Phoen. 1149. extat, neque Aeschylo neque Sophocli placuit. — Denique commemoro ea quae in fragm. Aesch. 431. Dindorf. de prole *ζάτα* vocis dicta sint ad nostrum vocabulum omnino non pertinere. —

Tum *γυνὴ γάλα κύων* nomina Aeschylus non aliter in casus declinavit atque ceteri tragici omnesque homines Attici. Nec non *ἥμαρ* more epico cum ceteris tragicis flexit; *ἥπος* substantivi apud eum unus unus accusativus legitur ὑφ' *ἥπαρ* in Cho. 272, simillime ὑφ' *ἥπαρ* apud Sophoclem in Ant. 1315. Trach. 931., qui vero etiam *πρὸς* *ἥπαρ* habet in Ai. 937., cum Euripides in Sup. 599. *ἥπατι* dativum effinxerit.

Iam postquam tertiam quae fertur declinationem percensuimus ecquaes proprietates sermonis Aeschylei compareant, in eo est ut *nomina abundantia et heteroclita* in quaestionem vocentur. Is quidem numerus in diverbio Aeschyleo exiguis est sed formae notabiles. Primum *δεσμὸς* substantivi duplalem pluralem testantur formae *δεσμοὶ* in Prom. 525., *δεσμὰ* in Prom. 52. 513. Iam Sophocleae vocabuli formae pl. — sunt autem omnes dativi — genus non prae se ferunt, Aristophanes vero nominativo masculo nullibi usus est sed *δεσμὰ* in Pac. 1073. Thesm. 1022. Androm. 516. 712 dixit. Ceterum utramque formam Plato sibi permisit. Atque Kühner. in gr. I. p. 386. inde ab Homeri aetate masculinum quam neutrum magis usu fuisse receptum me edocuit.

Deinde *δάκρυ* et *δάκρυνον* nomina iuxta in casus declinata inveni. Atque apud Aeschylum quidem extant *δάκρυ* ex. c. in Prom. 638., *δάκρυνον* in Ag. 270., *δάκρυνοι* in Pers. 539. ch.; plura exempla mihi non praesto sunt. Ceteri poeta scenici hoc modo flexerunt:

δάκρυνον Eur. Herc. f. 1205. 129. Or. 368.

Ar. Lys. 127. 1033. Soph. El. 1231.

δακρύνοις Eur. Iph. A. 1175. Andr. 521.

Ar. Eq. 1271. Vesp. 389. Soph.
fragm. 501.

δάκρυ So. Trach. 1199.

δάκρυνοι Eur. Troad. 315. Hel. 166. Soph.
El. 167.

cf. *ζδακρυν* Eur. Med. 861. ch.

De *δάκρυνα δακρύνων* formis quae Aeschyleis exemplis probare non possum iudicium non liquet, utri declinationi sint tribuendae. Hoc vero iure contendere mihi video inter Aeschylum tragicaeque artis socios nullum discrimin intercedere, comicum semper alteram declinationem

esse secutum. — Tum in *vīōs* vocabulo flectendo Aeschylus a legibus alterius declinationis numquam recessit nec magis Euripides; at Sophocles *vīēσtū* in Ant. 571. sibi indulxit, non *vīāσtū* ut ait Kühner. in gr. I. p. 391. De usu Aristophanis ibidem videndum. — Porro *ōσσoīs* legi in Prom. 679. congruentur cum Sophocle, qui solo dativo usus est, cf. Ellendt. lex. Soph. s. v. Aeschylus quidem etiam *ōσσoīs* et *ōσσe* dixit, sed utramque formam in canticis, hanc in Pers. 1065, illam ex. c. in Prom. 400. Solus Euripides diverbii in versu Hec. 916. *ōσσe* exhibet.

Tum *ōvāq* quod vocabulum praeter nominativum et accusativum nullos casus excudit, in Cho. 526. Eum. 116. 131. inveni. cf. Soph. El. 425. Sed *ōreīqoīs* a Sophocle aut ab Aeschylo dictum esse demonstrari non potest, cum *ōreīqoīs* *ōreīqoīs* casus (cf. ex. c. Ag. 274. 1208.) nihil in ea re proficiant. Aperte *ōreīqoīs* est in Aesch. Cho. 541. 550. Soph. El. 1390. ch. Pluralis metaplastici exempla praeterea sunt *ōreīqātōr* in Ag. 491. Prom. 491. 485. Cho. 523. 531. 929. *ōreīqātū* in Prom. 655. Ag. 891.; cf. Eur. Or. 618. Ar. Vesp. 63., et Ellendt. lex. Soph. s. v. — Aeschylus etiam singularem dativum metaplastice *ōreīqātū* in Cho. 534. dixit, id quod Sophocles sibi non sumpsit nec Euripides aut Aristophanes. Ceterum de stirpibus Curtius in Etym. 225. 303. 423. disputavit. — Tum Aeschyleum esse videtur quod in Pers. 411. *χόρνμβ(a)* a *χόρνμβοīs* nominativo masculo dictum est; genus agnosces ex Pers. 658. *τόνδε χόρνμβοīr*. Vocabulum neque Attico sermone tritum erat neque tragicum aut comicum quod proferam exemplum suppetit. — De flexura Oedipi nominis Aeschylo cum Sophocle ita convenit ut genetivum uterque *Oīdītōv* dixerit, — vide Ellendt. lex. s. v. et Aesch. Sept. 372. 654. 677. 709. 203. 801. 807. —, *Oīdītōdōs* apud neutrum legatur. Accusativus *Oīdītōv* in Eur. Phoen. 869. O. R. 514. O. C. 3. 626. 1580. auditur, apud Aeschylum nusquam deprehendi atque errat Kühner. in gr. qui in Sept. 753. invenisse sibi videtur: imo *Oīdītōdār* scriptum ut in O. C. 222. Praeterea *Oīdītōdā* ut in Sept. 725. ch. ita alibi in canticis extat; cf. O. R. 495. ch. Ant. 380. an. — Subiungo *ōπισθόtōv* accusativum pl. ex Cho. 713. repetitum. — Denique pauca de *τνφώs* *Τνφώs* dicentur: Aeschylus quidem *τνφώ* genetivum habet in Ag. 656., *Τνφώs* nom. in Prom. 370., *Τνφώ* gen. in Sept. 517. (cf. Sup. 558. ch.), *Τνφώv* acc. in Prom. 354. Sept. 493. 511.; Sophocles vero uno *τνφώs* nominativo usus est in Ant. 418. atque *Τνφώ* *άντī τoū* *Τνφώv* teste Hesychio usurpavit sed dubitatur de re, cf. Ellendt. lex. Soph. s. v. Iam Euripideum exemplum cum nullum suppetat, Aristophanis formae sunt hae: *Τνφώ* gen. in Nub. 337., *τνφώ* dat. in Lys. 974., *Τνφώ* acc. in Eq. 511. Discriben ergo inter sermones poetarum tragicorum comicorum intercedere mihi non videtur.

Denique *de casibus absolutis* dicturo locales casus primae alteriusque declinationum attingendi erunt: inveni *πέδoī* — de qua forma Dorica videndus Ahrens. dial. p. 366. — in Prom. 272. 749. Eum. 479. Ag. 1357. Sept. 429. Eum. 653.; *άqmoī* in Prom. 615.; *χαμαι* (cf. Romai ex. C. J. L. I. 54.) in Ag. 906.; cf. Eum. 261. ch. *oīxoi* in fragm. 380. Quibus de formis in universum ad Bücheleri lat. decl. p. 61. relego. — Extant autem apud comicum *oīxoi* in Eq. 750. Pac. 1179. 1189., *χαμai* in Nub. 231. 679.; ceteris illis localibus Aristophanes abstinuit. Euripides vero in Med. 1170. *χαμai* habet et Sophocles *χαμαικοίtηs* in Tr. 1166., *πέδoī* neque apud Sophoclem neque apud Euripidem legitur. Denique *άqmoī* unus Aeschylus

✓ 950
dixit. Addo *πανδημεὶ* ex Sept. 296. Eum. 1019. *πανομιλεὶ* ex Sup. 296. *ἀμογῇ* ex Prom. 208., ex quibus *πανομιλεὶ* unus Aeschylus dixit, sed *πανδημεὶ* saepe Thucydides, Sophocles nullib; vide Ellendt. lex. Soph. s. v. *κίναδος*. Quod vero alii localibus praepositiones addiderunt — vide in Simonidis fragm. 125. ed. Bergk. ἐν Ισθμοῖ — id Aeschylus non fecit.

De substantivis haec quae breviter exposui sufficient.

Addita.

1) Inter viros doctos, quorum libros voluntatos accurate inspexi, haud scio an quisquam Gerthe ~~inventus~~ desideret quem in Curtii stud. gramm. II. de dialecto traged. disputavisse Ellendti lexico Soph. ubi coniurians nominatur doctus sum; sed tum demum id factum esse piget cum schedulas typographo imprimendas commissem: adeo ut ista doctrina nihil profecerim. E contrario librum rara doctrina ac disputandi subtilitate ab Hermanno Menge „de praepositionum usu apud Aeschylum“ compositum, quem optimo cum fructu consului, in pag. 1. nominatim proferre oblitus sum.

2) Quae Sophoclea antiquae illius scripturae — quae fit per *t* — vestigia haeserunt, Ellendt in lex. s. v. enumeravit duodeviginti; sed vir doctus vocalem subscriptam vult deletam neque tamen mihi persuasit cum etiam titulos et Atticos et Doricos illud *t* tutari sciā, cf. Kühner. gr. I. p. 146. not. — Ad formam perfecti sine *σ* a me constitutam σέσωται comparo ex eod. Viet. Eur. Iph. T. 607., cf. Weeklein. cur. ep. p. 71., ubi plura id genus exempla sunt enumerata. Ceterum miror quod Kühner (in gr. I. p. 912.) in versu Euripideo σέσωσται agnovit.

3) Ad κέκληματι formam hic addere liceat quae de *ει*, *η* scripturis vocabulorum κλῆσις κλήσις κλῆθρον dicenda videntur quaeque Ellendt in lex. s. v. κλήσις ἀποκλήσις ἐγκλήσις exposuit: certo γι „dixere Attici et veteres quidem, tragicci et Thucydides; et profecto sic ratio sermonis iubebat ex, vetere Ionica dialecto derivati, in qua perpetuum κλῆσις est“. Non igitur quaerendum de tragicis apud quos etiam libri plerumque vetustiores formas conservarunt — cf. Pers. 723. κλῆσαι, Sup. 291. κληδονίζων, Sept. 396. κλήθρων, Sup. 956. κεκλημένην (scripto *i* super *η*) — sed de Aristophane dubitatio interposita est, quam vero Weeklein. in cur. ep. p. 66. removit. — Euripideum scripturae exemplum libris defensum adscribo ἔκλησε ex Orest. 1449. — Ceterum in pag. 14. errore typographi κλεῖς nominativus circumflexo instructus est.